TỔNG CÔNG TY ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN

ĐÔ  THỊ VÀ KHU CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM
CÔNG TY CỔ PHẦN TƯ VẤN ĐẦU TƯ  IDICO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	-----------------

	Số:       /BC- HĐQT
	TP.HCM, ngày       tháng 01 năm 2013

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(Năm 2012)

	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước

	·  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:

1. Các cuộc họp của HĐQT: Trong 6 tháng đầu năm 2012, Hội đồng quản trị có tổ chức 05 cuộc họp vào các 29/02/2012; ngày 12/4/2012; ngày 03/5/2012; ngày 29/02/2012; ngày 12/4/2012; ngày 03/5/2012.
	Stt
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Lâm An
	Chủ tịch HĐQT
	5/5
	100%

	2
	Ông Vũ Đình Thắng
	UV HĐQT
	1/1
	100%
	Thôi giữ chức

	3
	Ông Nguyễn Ngọc Khánh
	UV HĐQT
	4/4
	100%
	Bổ nhiệm mới

	4
	Bà Phùng Thị Thơm
	UV HĐQT
	5/5
	100%

	5
	Ông Phan Công Nhân
	UV HĐQT
	1/5
	20%
	Bận việc chuyên môn

	6
	Ông Mai Quốc Chinh
	UV HĐQT
	3/3
	100%
	Bổ nhiệm mới

2. Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc:
Hội đồng quản trị thường xuyên theo dõi, giám sát các hoạt động của ban Giám đốc và các công tác quản lý điều hành khác, phối hợp với ban Kiểm soát Công ty kiểm tra các vấn đề:

+ Thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch đã được Đại hội đồng cổ đông và HĐQT đề ra cho từng quý.

+ Các nội dung thực hiện Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông, HĐQT và các quyết định của HĐQT đã ban hành về tiến độ và biện pháp thực hiện.

+ Hội đồng quản trị thường xuyên xem xét, đánh giá việc thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh, tình hình tổ chức quản lý và tổ chức sản xuất, các chỉ tiêu kinh tế hàng quý để có biện pháp chỉ đạo kịp thời Ban Giám đốc đáp ứng các yêu cầu về nguồn lực cho hoạt động SXKD của Công ty và xây dựng bổ sung các qui chế quản lý nội bộ.
+ Kiểm tra việc chấp hành và tuân thủ các quy định của Luật Doanh nghiệp, Điều lệ Công ty và các quy định hiện hành của Nhà nước.
3. Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: Không có

II. Các nghị quyết của Hội đồng quản trị:

	Stt
	Số nghị quyết
	Ngày
	Nội dung

	1
	01/NQ-HĐQT
	29/02/2012
	Quyết nghị :

Giao cho Giám đốc Công ty chỉ đạo việc rà soát lại KHSXKD năm 2012 trên cơ sở xác định rõ mục tiêu của từng lĩnh vực SXKD của đơn vị nhằm XD các chỉ tiêu SXKD sát thực, kế hoạch nhân sự, kế hoạch nguồn việc, tài chính và biện pháp thực hiện hợp lý, đạt hiệu quả cao; Thông qua KH SXKD quý 1/2012 và các biện pháp thực hiện; Thông qua việc bổ sung Ông Nguyễn Ngọc Khánh – Giám đốc Công ty giữ chức UV HĐQT nhiệm kỳ 2007-2012; Thống nhất việc Ông Vũ Đình Thắng xin thôi giữ chức UV HĐQT đồng thời giới thiệu Ông Mai Quốc Chinh tham gia HĐQT Công ty; Ủy quyền cho Ông Nguyễn Ngọc Khánh – Giám đốc Công ty thực hiện các vấn đề liên quan đến sử dụng tài sản của Công ty và giao dịch tín dụng tại Ngân Hàng để đảm bảo vốn trong sản xuất kinh doanh theo Điều lệ Công ty; Thống nhất việc kiện toàn bộ máy nhân sự; Thống nhất nội dung chương trình tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên 2012.

	2
	02/NQ-HĐQT
	12/4/2012
	Quyết nghị:

Thống nhất nhiệm vụ Kế hoạch năm 2012 để trình Đại hội đồng cổ đông quyết định; Giao Giám đốc Công ty chỉ đạo bộ môn tiếp tục thực hiện các nội dung của Nghị quyết 01/NQ-HĐQT ngày 29/02/2012; Thống nhất báo cáo kết quả hoạt động SXKD năm 2011, phân phối lợi nhuận năm 2011; mục tiêu kế hoạch SXKD năm 2012 và biện pháp thực hiện; Thông qua kết quả SXKD Quý I/2012; KHSXKD Quý II/2012; Giao cho Phòng Tài chính kế toán chủ trì phân tích đánh giá tình hình quản lý doanh nghiệp năm 2011, nêu rõ nguyên nhân làm giảm hiệu quả hoạt động SXKD và hướng giải quyết các bất cập trong năm 2012 để báo cáo HĐQT trong tháng 5/2012; Chấp thuận chủ trương hợp tác với Trường Trung cấp XD Miền Trung để thành lập Trung tâm thí nghiệm VLXD tại Đà Nẵng; Thông qua nội dung chương trình, kế hoạch tổ và tài liệu họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012.

	3
	03/NQ-HĐQT
	03/5/2012
	Quyết nghị:

Bầu ông Lâm An – Phó Tổng giám đốc Tổng công ty Đầu tư phát triển đô thị và khu công nghiệp Việt Nam, giữ chức Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty nhiệm kỳ 2012 – 2017; Tiếp tục thực hiện các nội dung của Nghị quyết số 02/NQ-HĐQT ngày 12/4/2012; Thống nhất chỉ định bà Nguyễn Thị Phương Dung tiếp tục đảm nhiệm chức danh Thư ký Công ty nhiệm kỳ 2012 – 2017.

	4
	04/NQ-HĐQT
	27/6/2012
	Quyết nghị :

Giao Giám đốc Công ty chỉ đạo phòng ban đơn vị tiếp tục thực hiện các nội dung chưa được thực hiện của Nghị quyết số 02/NQ-HĐQT và một số công việc cụ thể sau: Về công tác tiếp thị, mở rộng thị trường; Về định mức hoa hồng, môi giới; Về xây dựng sản phẩm đặc thù; Về thực hiện công tác định biên, sắp xếp luân chuyển nhân sự; Về tình hình xử lý các hợp đồng tồn tại và thu hồi công nợ; Thống nhất kết quả sản xuất kinh doanh Quý II/2012  và 06 tháng đầu năm; Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh Quý III/2012, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm và các biện pháp thực hiện; Giao Kế toán trưởng chủ trì xem xét xử lý các nội dung điều chỉnh các bút toán theo yêu cầu của đơn vị kiểm toán về các nội dung trong Báo cáo kết quả kiểm toán Công ty đến 30/6/2012; Thống nhất phương án trả lương của Công ty được tính toán hàng tháng dựa trên việc xây dựng quỹ tiền lương từ doanh thu thực tế hàng quý của đơn vị. Đồng thời tính toán xác định tỷ trọng tiền lương trong cơ cấu tổng quỹ lương toàn Công ty để quản lý chi phí hợp lý; Đối với quỹ lương năm 2011: Yêu cầu Phòng TCKT kết hợp Phòng KHĐT xem xét, rà soát chi phí tiền lương, tiền công còn phải trả người lao động, báo cáo Giám đốc Công ty trong thời gian sớm nhất

	5
	05/NQ-HĐQT
	24/10/2012
	Quyết nghị:

Thông qua chỉ tiêu lợi nhuận trước thuế 6 tháng đầu năm 2012 của Công ty sau khi đã hạch toán điều chỉnh các bút toán bổ sung theo yêu cầu của cơ quan kiểm toán độc lập. Lợi nhuận sau thuế tính đến ngày 30/6/2012 theo số liệu báo cáo kiểm toán là: - 439.172.193 đồng. Thống nhất kết quả sản xuất kinh doanh 09 tháng. Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh Quý IV/2012. Giao Giám đốc Công ty chỉ đạo thực hiện tốt các biện pháp hoàn thành kế hoạch Quý IV và cả năm 2012 cụ thể: Tiếp tục thực hiện nội dung của Nghị quyết số 04/NQ-HĐQT ngày 26/7/2012, tập trung vào các vấn đề: Định mức môi giới hoa hồng; Tiếp thị - mở rộng thị trường; Xây dựng sản phẩm của Công ty mang đặc tính khác biệt; Xử lý công nợ … Tập trung nhân lực cho công tác tiếp thị, tập trung chỉ đạo các phòng ban, đơn vị sản xuất trong Công ty phối hợp thực hiện tốt công tác nghiệm thu, thanh quyết toán và thu hồi vốn; Tiếp tục củng cố nguồn nhân lực đảm bảo đáp ứng các công việc hiện tại; Tiếp tục củng cố Phòng QLCL để nâng cao chất lượng của sản phẩm tư vấn; Chấp thuận việc đổi tên các phòng thiết kế giao Giám đốc Công ty đề xuất phương án; Yêu cầu Giám đốc Công ty phải kiểm soát được hoạt động của Giám đốc Chi nhánh Quảng Nam; Chú trọng thực hiện tốt công tác quyết toán khối lượng xây lắp và quyết toán vốn của Dự án thủy điện Đăk Mi 4 và Đăk Mi 4C;  Thường xuyên đôn đốc công việc và kiểm điểm, nâng cao trách nhiệm của Giám đốc Chi nhánh Quảng Nam  đối với mọi hoạt động của Chi nhánh, nhất là trong giai đoạn quyết toán - kết thúc dự án hiện nay.

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán (chi tiết tại phụ lục I đính kèm báo cáo này).
IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan:

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan (chi tiết tại phụ lục II đính kèm báo cáo này).
2. Giao dịch cổ phiếu:
	Stt
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

	1
	Lâm An

	35.000
	1,75%
	6.000
	0,3%
	Chi tiêu cá nhân

3.  Các giao dịch khác: Không có.
V. Các vấn đề cần lưu ý khác: Không có.
   Chủ tịch HĐQT

(Ký tên và đóng dấu)

Lâm An
[image: image1.png]h

INE
ISO 9001:2008

Trụ sở: 151 Ter Nguyễn Đình Chiểu, Quận 3, Tp. Hồ Chí Minh

Tel: 08.39304790    -    Fax: 08.39305728

                   Website: idico-incon.com.vn